
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/12/2022 | Edição: 245 | Seção: 2 | Página: 33

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 2.574, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA, designado pela Portaria nº 2.223/2022-Reitoria, de 27 de outubro de 2022, no uso de suas

atribuições legais e o contido no Ofício nº 8/2022-CD/CG/REITORIA/IFPB, resolve:

Art. 1º. Nomear, o servidor CICERO DA SILVA PEREIRA, matrícula SIAPE nº 1873540, ocupante do

cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal

deste Instituto, para exercer o Cargo de Chefe do Departamento de Articulação Acadêmica, Campus

Campina Grande, código CD-04;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

NEILOR CESAR DOS SANTOS

PORTARIA Nº 2.578, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA, designado pela Portaria nº 2.223/2022-Reitoria, de 27 de outubro de 2022, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o que consta do processo nº 23326.015422.2022-26, resolve:

Art. 1º Alterar a data de conclusão do período de afastamento, estabelecido pela PORTARIA

190/2020 - REITORIA/IFPB, do(a) servidor(a) Ana Carolina da Silva Petrus, ocupante do cargo de Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 2312820, do Quadro Permanente de Pessoal

deste Instituto, Campus João Pessoa, para 27-01-2024, objetivando participar de Curso de Doutorado em

Música da Universidade de Aveio, a ser realizado na cidade de Aveio/Portugal, com ônus limitado.

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria nº 2562/2022 - REITORIA/IFPB, de 27 de dezembro de 2022.

NEILOR CESAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


